



یک اردوگاه دیگر هدف حمله ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت

اندوه المغازی

گروه جهان / روز گذشته همزمان با حضور آنتونی بلینکن، وزیرخارجه امریکا در اراضی اشغالی فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به بمباران اردوگاه دیگری در نوار غزه کرد و شمار زیادی از ساکنان اردوگاه المغازی را به شهادت رساند.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، در بمباران این اردوگاه که در مرکز نوار غزه بود، سه خانه هدف گرفته شدند که در نتیجه آن دست کم ۵۱ نفر به شهادت رسیدند. در همین ارتباط اشرف القدرة، سخنگوی وزارت بهداشت غزه خیر داد: «بیشتر شهدای این حمله کودکان و زنان بودند.» این در حالی است که منابع بیمارستان شهدای الاقصی خبر داده‌اند، یکی از شهدای این حمله نوزادی ۱۰ روزه بوده است.

این حمله همچنین بیش از ۱۰۰ زخمی برج گذاشت که به بیمارستان شهدای الاقصی منتقل شدند. بنا بر گزارش‌ها حال برخی از زخمی‌ها وخیم گزارش شده است. مدیر کل بیمارستان‌های غزه نیز تأکید کرد، شدت جراحات برخی از زخمی‌ها طوری است که باید مورد عمل جراحی قرار گیرند اما با توجه به تعداد بالای زخمی‌ها و اندک بودن کادر درمان امکان رسیدگی به همه آنها وجود ندارد. برخی منابع خبری داخل غزه نیز تأکید کردند، احتمال افزایش شهدای این حمله می‌رود زیرا هنوز آواربرداری‌ها انجام نشده و احتمال دارد تعدادی از قربانیان هنوز زیر آوار باشند.

در پی این حمله، جنبش حماس در واکنش به این جنایت، با اشاره به کشتار مدرسه الفاخوره همزمان با حضور وزیر خارجه امریکا در اراضی اشغالی اعلام کرد: «رژیم اشغالگر در اردوگاه المغازی با بمباران مستقیم خانه‌های شهروندان مرتکب کشتار جدیدی شد که در آن نزدیک به ۵۱ نفر شهید شده و صدها نفر دیگر زخمی شدند، در حالی که بیشتر آنها زنان و کودکان بودند. این کشتار به سربال کشتارهایی که این رژیم اشغالگر نازی مرتکب شده، همانند کشتار مدرسه اسامه بن زید و قتل عام مدرسه الفاخوره افزوده شد، کشتار الفاخوره همزمان با حضور بلینکن، وزیر خارجه امریکا در تل آویو و منطقه انجام شد و این مسئولیت دولت امریکا در این کشتار را که با سلاح‌های آمریکایی و با چراغ سبز پایدن، رئیس جمهور آن انجام شد، ثابت می‌کند.»

کشته شدن ۶۰ اسیر صهیونیست توسط صهیونیست‌ها

ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه هفته گذشته اعلام کرد که جنبش حماس ۲۳۹ اسیر در نوار غزه در اختیار دارد.

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت که خانواده‌های این اسرا در جریان قرار گرفته‌اند که خویشاوندان‌شان در دست حماس بازداشت هستند. این در حالی است که شماری از اسرای صهیونیستی در بند گردان‌های القسام، هفته گذشته یک پیام تصویری به بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس و کابینه وی ارسال کردند و خواهان اقدام تل آویو برای آزادی آنها شدند.

سخنگوی گردان‌های القسام از کشته شدن ۶۰ اسیر صهیونیست در حملات ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، ابوعبیده، سخنگوی نظامی گردان‌های القسام شاخه نظامی جنبش حماس - تأکید کرد که از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی، در پی بمباران وحشیانه غزه توسط رژیم صهیونیستی، بیش از ۶۰ اسیر اسرائیلی کشته شده‌اند. وی با اشاره به اینکه ۲۳ جسد از اجساد اسرای اسرائیلی همچنان زیر آوار است، گفت: «به نظر می‌رسد به خاطر ادامه بمباران، قادر نیستیم به این اجساد دست پیدا کنیم.»

تظاهرات علیه نتانیاو در تل آویو

گروه جهان / تظاهرات ساکنان اراضی اشغالی فلسطین در تل آویو که خواهان آتش بس هستند، به صحنه درگیری لفظی بین آنها و حامیان جنگ و همچنین درگیری‌ها با پلیس تبدیل شد.

به گزارش منابع عبری، شامگاه روز شنبه هزاران شهرک‌نشین با برپایی تظاهرات مقابل اقامتگاه نتانیاو در قدس اشغالی، خواستار استعفا فوری نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شدند. این تظاهرات بجز تل آویو در شماری دیگر از شهرهای اراضی اشغالی فلسطین نیز برگزار شد. به گزارش ایسنا منابع عبری زبان گزارش دادند که شهرک‌نشینان صهیونیست در هشت شهر و منطقه در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ دست به تظاهرات زده و از کابینه نتانیاو خواستند هرچه سریع‌تر قرارداد مبادله اسرا با حماس را به امضا رسانده و اسرای صهیونیست در غزه را آزاد کند. تظاهرات کنندگان در تل آویو نیز خواستار اعمال فشار بر کابینه نتانیاو جهت تلاش برای آزادی اسرائیلی‌های اسیر در غزه شدند. بر اساس این گزارش، تظاهرات کنندگان همچنین خواستار اقدام فوری کابینه نتانیاو برای امضای قرارداد مبادله اسرا با حماس و آزادی اسرای صهیونیست از غزه شدند.

به گزارش خبرگزاری آنا تولی، وضعیت اسرای رژیم صهیونیستی تبدیل به یک عامل اختلاف در جامعه صهیونیست‌ها نیز شده است. طوری که هرچند خانواده‌های اسرای صهیونیست در نوار غزه هر هفته در تل آویو تظاهرات می‌کنند تا بستگان‌شان هر چه زودتر به خانه بازگردند، اما گروهی دیگر القاتات نخست‌وزیر این رژیم را تکرار کرده و می‌گویند: «این اسرا مانند هزینه‌های جانبی جنگ هستند.» مسأله آتش بس نیز دیگر نقطه شکاف و اختلاف در جامعه رژیم صهیونیستی شده است. گروهی از اسرائیلی‌ها نیز خواستار آتش بس و سازماندهی تظاهرات علیه جنگ در غزه هستند و به همین دلیل سراغ معترضان آتش بس می‌روند و سعی می‌کنند پلاکاردهای آنها را از دستشان بگیرند این هم باعث تنش لفظی با صدهای بلند می‌شود.

نخست‌وزیر قطر: تل آویو در حال پاکسازی نژادی در غزه است

روز گذشته محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر طی کنفرانس مطبوعاتی با تأکید بر تداوم میانجیگری‌ها برای آزادسازی اسرا و نیز ضرورت امداد رسانی بدون توقف برای مردم تحت محاصره در غزه، بیان داشت: «رژیم اشغالگر اسرائیلی در حال ارتکاب کشتارهای جمعی و پاکسازی نژادی در غزه است.»

او واکنش‌های بین‌المللی به حملات رژیم صهیونیستی را در سطح مطلوب

مرکز رسانه‌ای غزه:

اسرائیل از هفتم اکتبر تا پایان این ماه بیش از ۱۸ هزار تن بمب بر سر مردم نوار غزه ریخته که یک و نیم برابر قدرت بمب اتمی است که در جریان جنگ جهانی دوم بر هیروشیما انداخته شده بود

از هفت اکتبر رژیم صهیونیستی به این ترتیب غزه را هدف قرار داده است

افکنند
۱۸ هزار تن
بمب

۱٫۵ برابر بر قدرت تر
از بمب اتمی که بر هیروشیما انداخته شده بود

خسارات آن شامل تخریب
بیش از ۲۰۰ هزار ساختمان

ویرانی کامل
۳۲ هزار و ۵۰۰ ساختمان

- باعث خسارت کلی به
- ۲۳۰ مدرسه**
- ویرانی
- ۴۵ مدرسه**
- و به طور کامل تخریب آنها
- از کار افتادن
- ۱۲ بیمارستان**
- از ۲۵ بیمارستان غزه
- به دلیل تخریب یا فقدان سوخت

جهان

گزارش تحلیلی

فائزه‌سادات یوسفی

خبرنگار

اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی افزایش یافت

شکاف از درون

در حالی که سیاست‌گذاران صهیونیستی در سایه اختلاف عمیده گذشته به طور محتاطانه‌ای فضای سیاسی و کابینه جنگ را مدیریت می‌کنند، اما این شکاف‌ها همچنان در کالبد رژیم صهیونیستی در حال ریشه دواندن است.

بعد از شوک عملیات غافلگیرانه طوفان الاقصی در بدنه سیاسی، همه ارکان داخلی در پی یافتن چرایی وقوع این عملیات و سرپوش گذاشتن به ضعف سیستماتیک خود، انگشت اتهام را به سمت نتانیاو و سیاست‌های اعمالی او در کنترل حماس گرفتند. آنها همچنین نتوانستند به جماعی برای چگونگی مقابله با شرایط به وجود آمده و گروه‌های مقاومت برسند و تدارکاتی را برای مهار عملیات و انتشار آن در سرزمین‌های اشغالی در نظر بگیرند. اخبار منتشره از کنش‌های مقامات به خوبی اختلافات درونی را انعکاس می‌داد. بنیامین نتانیاو برای کاستن از فشار انتقادات علیه خود به انتقاد از سازمان اطلاعات ارتش (امان) و سازمان امنیت داخلی (شاباک) پرداخت و آنها را مسئول شکست در عملیات طوفان الاقصی دانست. او پس از تحت فشار قرار گرفتن از سوی محافل درونی مجبور به عذرخواهی شد. همه اینها در حالی است که محبوبیت نتانیاو شتاب منفی به خود گرفته است. طبق نظرسنجی ۶ اکتبر ۲۰۲۳ (یک روز قبل از شروع جنگ) حزب لیکود به رهبری نتانیاو افت زیادی داشته و از ۲۸ کرسی در نظرسنجی به ۱۸ کرسی تنزل یافت. این آمار بعد از طوفان الاقصی سقوط کرد و طبق نتایج نظرسنجی جدید، تنها ۲۷ درصد از ساکنان اراضی اشغالی، بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را گزینه‌ای مناسب برای تصدی این منصب می‌دانند.

از سوی دیگر این اختلافات بین نتانیاو و ارتش در طرح‌ریزی برای حمله زمینی و برخورد با مبارزان حماس و دیگر گروه‌های مقاومت نیز برقرار است و ارتش به عزم حمله زمینی تأکید دارد. در آن سو، حتی در حزب لیکود نیز اختلافاتی برای رویارویی زمینی وجود دارد. گروهی خواهان حمله بی وقفه زمینی و مقطعی هستند، گروهی نیز معتقدند، ارتش اسرائیل باید به صورت کامل وارد غزه شده، حماس را نابود و غزه را به صورت کامل اشغال کند. نظر گروه سوم نیز چنین است که جنگ باید هرچه سریع‌تر تمام شده و تکلیف اسرا از طریق مذاکره مشخص شود. در نتیجه، برآیند این اختلافات و پیوند آن با اختلافات گذشته، می‌تواند وضعیتی بدتر از این را برای رژیم رقم بزند. اگر با این پس‌زمینه، سیر صعودی نارضایتی از نتانیاو در حد یک مطالبه جدی برای حذف او یا حتی منجر به برکناری او از جایگاه نخست‌وزیری شود، بحران تعمیق یافته گذشته در کنار بحران‌های تولید شده جدید، وضعیت وخیمی را چه در عرصه سیاسی و چه در عرصه اجتماعی و بین‌المللی برای سرزمین‌های اشغالی به وجود خواهد آورد.

پیوند اختلافات گذشته و حال و شکافی عمیق تر

آنچه که از فضای داخلی صهیونیست‌ها صد می‌شود، بیانگر آن است که با وجود گذشت ۳۰ روز از عملیات ۷ اکتبر، اختلافات به طور حل‌نشده باقی مانده و می‌رود که با پیوند به اختلافات گذشته، بحران سیاسی را در سرزمین‌های اشغالی رقم بزند. اکنون حزب لیکود به عنوان اصلی‌ترین حزب حاضر در ائتلاف دولتی در پی عملیات موفقیت‌آمیز حماس دچار اختلافات فراوان شده که می‌تواند در آینده نزدیک و شاید با آزارتر شدن فضای جنگی، منجر به انشقاق در درون این حزب شود. عرصه سیاسی سرزمین‌های اشغالی پیش از عملیات طوفان الاقصی، دچار تنش‌های بسیاری بود که نم‌آند از تشکیل دولت و کابینه و سلسله انحلال کنست (پارلمان) و برگزاری سریالی انتخابات و همچنین اعتراضات شهرک‌نشینان در شنبه‌های اعتراضی در مقابل اصلاحات قضایی نتانیاو بود.

در نتیجه سیاست داخلی رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر صحنه نمایش بی‌ثباتی بوده است و ناظران تأکید می‌کنند که ریشه این بی‌ثباتی سیاسی در رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر قرار ندارد. بی‌سابقه بودن این بحران‌ها به حدی رسیده که حتی مقامات عالی‌رتبه رژیم نیز به آن اذعان داشتند. اسحاق هرتزوک، رئیس رژیم صهیونیستی در شهرویه‌راه در ارتباط با لایحه تغییرات قضایی بار دیگر در خصوص پیامدهای این طرح هشدار داد و گفت که هرگز رژیم صهیونیستی تاکنون شاهد چنین بحرانی در سطح داخلی نبوده است. کارشناسان رژیم صهیونیستی معتقد بودند، تلاش نتانیاو اوضاع را به سمت درگیری، جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی سوق می‌دهد.

اختلافات با امریکا

بعد از روی کار آمدن نتانیاو و کابینه افراطی او، اختلافات زیادی بر سر مسائلی چون طرح جنجالی اصلاحات قضایی و همچنین تشدید خشونت علیه فلسطینیان با امریکا به وجود آمد. کاخ سفید تندروی‌های کابینه را برخلاف منافع عمومی رژیم صهیونیستی می‌دانست اما افراط‌گرایان این دست سیاست‌های تهاجمی و خشونت را راهکاری منحصر به فرد برای ارباب و اعمال فشار علیه فلسطینی‌ها می‌دانستند. کار به آنجا کشید که حتی بایدن و نتانیاو با زبان تندی یکدیگر را خطاب قرار داده و خط و نشان می‌کشیدند. در داخل نیز وزرای کابینه در پاسخ به رفتار بایدن، از لحن تندی استفاده می‌کردند که در نهایت روابط آنها به اصطکاک گرایید. به عنوان نمونه، هنگامی که جو بایدن توزیع عامدانه سلاح میان شهرک‌نشینان اشغالی توسط مقامات صهیونیستی را تندروی در حق ساکنان کرانه باختری می‌نامید، اینامار بن گویر، وزیر تندررو رژیم صهیونیستی به او تاخت و گفت، اسرائیل بخشی از قلمرو امریکا نیست که در امور داخلی این رژیم مداخله کند. بعد از طوفان الاقصی که توانسته بود ریشه‌های بنیادین رژیم را نشانه بگیرد، اما صهیونیست‌ها در کنار امریکا باقی ماندند تا لاقول بتوانند در این سردرگمی و ناتوانی از تصمیم‌گیری، راهکاری را در پیش گیرند.

عمق ضعف سیستماتیک آنها خود را مشخص کرد که امریکا بدون هیچ مقاومتی از سوی اعضای کابینه توانست سکاندار وضعیت بحرانی سرزمین‌های اشغالی شود. در این بین اما برخی مقامات از اینکه تحت فرماندهی امریکا قرار گرفته و استقلال فکری‌شان زیر سؤال رفت، بسیار دلخور بودند. این موضوع حتی در میان ساکنین سرزمین‌های اشغالی نیز مشاهده می‌شد و آنها از اینکه رژیم قابلیت و توانایی مدیریت اوضاع را ندارد، ناامید بودند. وابستگی به ظرفیت‌های سیاسی و نظامی واشنگتن و حتی دیگر دولت‌های اروپایی برای کنترل اوضاع آن هم با قید فوریت به خوبی نمایی از قدرت پوشالی نهادهای نظارتی و تصمیم‌گیری صهیونیست‌ها را در عرصه جهانی به نمایش گذاشت که نمونه آن لزوم ورود بی‌سابقه رئیس جمهور ایالات متحده با جت جنگی در خاک سرزمین‌های اشغالی بود. از این رو، ترسیم چنین تصویر شکننده و وابسته‌ای از صهیونیست‌ها نزد جهانیان، موجب سرخوردگی افکار عمومی داخلی آن شده و در نتیجه به مرور زمان به محلی از بروز اختلافات درونی رژیم مبدل خواهد شد.



Flash90

افزایش شمار شهدای جنگ غزه

کشتار جدید ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه المغازی در حالی رخ داده است که اشرف القدرة، سخنگوی وزارت بهداشت غزه روز گذشته جدیدترین آمار شهدای این جنگ را اعلام کرد و گفت: «شمار شهدای حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۹۷۷۰ نفر از جمله ۴۸۰۰ کودک، ۲۵۵۰ زن و ۵۹۶ سالمند افزایش یافت. تاکنون ۲۴ هزار و ۸۰۸ نفر نیز در نتیجه این تجاوزات مجروح شده‌اند. ما همچنین ۲۶۶۰ ابلاغیه مفقودی از جمله مفقودی ۱۲۷۰ کودک را دریافت کرده‌ایم.»

وی همچنین تأکید کرد: «از همه طرف‌ها می‌خواهیم مسیر ایمنی را برای انتقال کمک‌ها به غزه از جمله سوخت فراهم کنند. گذرگاه‌های امنی وجود ندارد و اظهارات در این باره دروغ است. ما تأیید می‌کنیم که برای سومین روز متوالی نتوانستیم مجروحان را به بیمارستان‌های مصر منتقل کنیم.»



AFP

نتانیاو مرد مفنور

شبکه ۱۳ تلویزیون «اسرائیل» اعلام کرد که نتایج آخرین نظرسنجی انجام شده نشان می‌دهد که ۷۶ درصد «اسرائیلی‌ها» خواهان استعفا نتانیاو بوده و تنها ۱۸ درصد خواهان بقای او در قدرت هستند. بر اساس این نظرسنجی همچنین ۴۴ درصد معتقدند که نتانیاو مسئول شکست هفتم اکتبر است و ۳۳ درصد فکری می‌کنند که رئیس ستاد و افسران ارشد ارتش مسئول هستند. تنها حدود پنج درصد مسئولیت را بر عهده وزیر جنگ یواو گالاتت می‌دانند. علاوه بر این تنها ۲۸ درصد پاسخ دادند که در مدیریت جنگ به نتانیاو اعتماد دارند، در حالی که ۵۶ درصد پاسخ دادند که به اعتماد ندارند. ۴۷ درصد نیز در پاسخ به این سؤال که نخست‌وزیر نتانیاو اکنون چه باید بکند، پاسخ دادند که او باید در پایان جنگ استعفا دهد و ۲۹ درصد پاسخ دادند که باید فوراً استعفا دهد.

ندانست و آنها را شرم‌آور نامید و با بازگشایی گذرگاه رفح به شکلی گسترده‌تر برای رفع نیازهای اصلی نوار غزه ابراز امیدواری کرد. نخست‌وزیر قطر با تأکید بر اینکه به دلیل نبود سوخت برای بیمارستان‌های غزه روزانه صدها نفر جان خود را از دست می‌دهند، گفت: تمرکز ما در این مرحله حفظ جان غیرنظامیان است. او وضعیت کنونی غزه را رو به وخامت نامید و گفت: «برخورد دوگانه جامعه جهانی، اعتماد ملت‌های منطقه به نهادهای بین‌المللی را متزلزل کرد.»



GettyImages



Anadolu Agency



Royanews



Anadolu Agency

بد نسل کشان صهیونیست